

PROTOKÓŁ NR 38/17
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY GMINY NAREW

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu 12 grudnia 2017 roku w Urzędzie Gminy Narew. Posiedzenie Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Witold Bubnicki, który otworzył obrady o godz. 09.00. Protokolant – Joanna Szafrąńska.

Obecnych na posiedzeniu było 3 członków Komisji. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Omówienie projektu budżetu na 2018 rok
2. Rozpatrzenie skargi na działalność Wójta Gminy Narew
3. Sprawy różne.

Ad. 1

W posiedzeniu Komisji Rewizyjnej uczestniczyli Wójt Gminy Narew, Andrzej Pleskowicz, Skarbnik Gminy Narew, Iwona Nikonowicz, Dyrektor Narwiańskiego Ośrodka Kultury, Agata Smoktunowicz, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi, Anna Andrzejuk Sawicka, Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, Jerzy Ostapczuk, Przewodnicząca Rady Gminy Narew, Walentyna Timofiejuk, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów, Zenaida Iwaniuk.

Komisja Rewizyjna pracowała w oparciu o następujące dokumenty:

1. Zarządzenie Nr 257/17 Wójta Gminy Narew z dnia 14 listopada 2017 r. w sprawie projektu budżetu gminy Narew na 2018 rok,
2. Uchwałę Nr IV -00310-12/17 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 6 grudnia 2017 r.,
3. Projekt planu finansowego przychodów i kosztów Narwiańskiego Ośrodka Kultury w Narwi na 2018 r,
4. Projekt planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w Narwi i Filii Bibliotecznych w Łosince i Trześciance na 2018 r.
5. Projekt planu wydatków na 2018 rok Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Narwi.

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu planów finansowych jednostek kultury stwierdziła, że są to plany mocno „życzeniowe” i nie mają odniesienia do projektowanej wysokości dotacji podmiotowych ujętych w projekcie budżetu Gminy Narew. Stwierdziła, że wobec priorytetowych potrzeb mieszkańców dotyczących budowy i remontów dróg, koniecznych inwestycji w Szkole a także planowanego dalszego zadłużania gminy konieczne są oszczędności. Wobec stanowiska Dyrektora GBP w Narwi wnioskującej o podwyżki wynagrodzeń dla siebie i pracowników, Komisja stwierdziła, że Dyrektor powinna przede wszystkim starać się o zabezpieczenie podwyżki wynagrodzeń pracowników w wieku przedemerytalnym. Wg wyjaśnień Skarbnik Gminy Narew w projekcie budżetu gminy na 2018 r. planowane dotacje podmiotowe dla jednostek kultury nie obejmują podwyżek dla pracowników. W nowej konstrukcji budżetów jednostek nie będzie można przesuwać kwot z przeznaczeniem na ten cel.

Radna Joanna K.Szafrańska zwróciła się z wnioskiem do Dyrektora GBP i Wójta o pozostawienie w Filiach Bibliotecznych kwot pochodzących z wynajmów sal, które byłyby wykorzystywane na działalność kulturalną i doposażenie. Dyrektor GBP w przeciwieństwie do stanowiska Wójta nie wyraziła na to zgody.

Komisja Rewizyjna dokonała korekty planów finansowych jednostek kultury proponując wysokość dotacji podmiotowych na poziomie:

- dla NOK w wysokości 345 000 zł,
- dla GBP w wysokości 273 000 zł.

W przypadku ZS-P Komisja podkreśliła, że plan finansowy jednostki jest rzetelny, zawiera szczegółowe wyjaśnienia i realnie odnosi się do założeń projektu budżetu gminy na 2018 r. Członkowie Komisji zwrócili uwagę na konieczność zmiany sposobu pozyskiwania energii cieplej poprzez przejście na ogrzewanie olejem opalowym.

Komisja Rewizyjna wyraziła obawy przed zaciąganiem kredytu bankowego w wysokości 1 009 373 zł. Podkreśliła, że tylko w wypadku pozyskiwania środków unijnych dopuszczalne jest zadłużenie gminy. Wszystkie planowane w 2018 r. inwestycje mają być finansowane ze środków własnych i kredytu. Jedynie w wypadku zakupu wozu strażackiego spodziewana jest dotacja ze środków zewnętrznych.

Komisja wskazała również, że niezbędne są jak największe inwestycje drogowe w terenie wobec wieloletnich zaniedbań i ciągłego zgłaszania problemów przez mieszkańców wielu wsi gminy Narew.

Członkowie Komisji: Witold Bubnicki oraz Adam Ostaszewski zaakceptowali projekt budżetu z wymienionymi wyżej uwagami, natomiast Joanna Krystyna Szafrąńska sprzeciwiła się temu projektowi podkreślając brak decyzji w sprawie odpowiedzialności za szkodę w wysokości 51 220 zł w budżecie Gminy Narew związaną z bezprawnym i bezzasadnym zwolnieniem pracownika GBP w Narwi. Wyraziła również kategoriyczny sprzeciw przeciwko dalszemu zadłużaniu gminy.

Ad. 2

W związku ze złożoną przez mieszkańca wsi Krzywiec skargą na Wójta Gminy Narew została przeprowadzona przez Przewodniczącego Komisji, Witolda Bubnickiego wizja lokalna posesji położonej na działce 357/5 należącej do skarżącego. Został wykonany materiał zdjęciowy, który Przewodniczący przedstawił pozostałym członkom.

Wobec stwierdzonego znacznego zalania terenu posesji, utrudnionym dojazdem i brakiem przepustów w pasie drogi gminnej, **Komisja uznała skargę za zasadną.** Podkreśliła, że niedopuszczalne jest niezalanie próśb skarżącego przez tak długi okres. Już od wydania decyzji nr 22/15 o warunkach zabudowy, Wójt Gminy Narew powinien zapewnić należyty zjazd i wejście na działkę z drogi gminnej poprzez zamontowanie przepustów.

Po złożeniu skargi przez Mieszkańca wsi Krzywiec i po przeprowadzonej wizji w terenie, Komisja Rewizyjna otrzymała informację, że Wójt Gminy Narew zlecił, po myśli skarżącego wykonanie prac technicznych celem zapewnienia należytego dojazdu do posesji skarżącego. W chwili obecnej skarga jest bezprzedmiotowa.

Protokolant

Joanna Szafrąńska
.....
Joanna Szafrąńska

Przewodniczący Komisji

Witold Bubnicki
.....
Witold Bubnicki

